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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest taśma elastyczna wykonana z polimeru termoplastycznego cha-

rakteryzująca się dużą rozciągliwością i sprężystością. 

Z polskiego opisu patentowego nr 205513 znana jest rozciągliwa taśma zaopatrzona przynajm-

niej w jedną warstwę nośną i warstwę kryjącą. Taśma ma wiele mikrofałd, których krawędzie krzyżują 

się z kierunkiem rozciągania taśmy i są zasadniczo równoległe do siebie. Warstwa nośna jest wyko-

nana z włókien organicznych, warstwa kryjąca jest wykonana z ciągliwego materiału. W korzystnym 

wykonaniu warstwa nośna jest wykonana z włókniny, tkaniny albo dzianiny. Warstwa kryjąca może 

składać się przynajmniej z dwóch warstw. Taśma może być dodatkowo zaopatrzona w powłokę  

z odkształcalnego plastycznie materiału. 

Z polskiego opisu wzoru użytkowego nr 53914 znana jest taśma, która składa się z połączonych 

ze sobą siedmiu warstw: warstwy nośnej z tkaniny poliestrowej, warstwy roboczej z elastomeru ter-

moplastycznego, warstwy nośnej wewnętrznej z tkaniny poliestrowej, warstwy łączącej z elastomeru 

termoplastycznego, warstwy nośnej wzmacniającej z tkaniny poliestrowej, warstwy klejowej z elasto-

meru termoplastycznego oraz warstwy pokrywającej z termoplastycznej folii poliuretanowej. 

Z polskiego opisu wzoru użytkowego nr 53899 znana jest pięciowarstwowa taśma przenośni-

kowa. Taśma składa się z połączonych ze sobą, kolejno, pięciu warstw: warstwy nośnej z tkaniny 

poliestrowej, warstwy roboczej z elastomeru termoplastycznego, wewnętrznej warstwy nośnej z tkani-

ny poliestrowej, wewnętrznej warstwy roboczej z elastomeru termoplastycznego oraz warstwy pokry-

wającej z termoplastycznej folii poliuretanowej. 

Z polskiego opisu wzoru użytkowego nr 53900 znana jest trójwarstwowa taśma przenośnikowa. 

Taśma ta składa się z połączonych ze sobą trzech warstw: warstwy nośnej z tkaniny poliestrowej, 

warstwy roboczej z elastomeru termoplastycznego oraz warstwy pokrywającej w postaci folii z po-

li(chlorku winylu). 

Z niemieckiego opisu patentowego nr DE19523834 znana jest rozciągliwa, ręcznie odkształcal-

na przynajmniej w jednym kierunku taśma, złożona z warstwy nośnej zaopatrzonej w otwory oraz  

z pokrywającej jej powłoki warstwy kryjącej. Warstwa nośna wykonana z wyżarzonego, miękkiego 

aluminium ma postać siatki zaopatrzonej w poprzeczne żeberka, zaś warstwa kryjąca stanowi pokry-

wającą tę siatkę warstwę włókniny pokrytą rozciągliwym tworzywem sztucznym nadając taśmie wła-

ściwości wodoszczelne. 

Z polskiego opisu patentowego nr 202513 znana jest rozciągliwa taśma, która charakteryzuje 

się tym, że ma dwie warstwy, warstwę nośną, która zawiera włókna z materiału organicznego, 

względnie z tworzywa sztucznego i warstwę kryjącą, która jest wykonana z rozszerzalnej plastycznie  

i ciągliwej folii metalowej. Płaska, dwuwarstwowa taśma jest zygzakowato powyginana tworząc mikro-

fałdy o wysokości poniżej 1 mm. Taśma, która podczas sfałdowania jest skrócona do połowy jej dłu-

gości pierwotnej może być rozciągnięta na długość dwukrotnie większą w stosunku do sfałdowanej 

taśmy. 

Istotą taśmy elastycznej wykonanej z elastomeru termoplastycznego według wynalazku jest to, 

że wytworzona jest z poliolefin termoplastycznych, posiada górną i dolną powierzchnię, na których 

znajdują się kolejno, ułożone naprzemiennie fałdy, które są symetryczne wzdłuż osi symetrii taśmy. 

Każda z fałd w widoku z góry i z dołu ograniczona jest krzywą przednią, oraz krzywą tylną ułożonych 

w ten sposób, że końce krzywej przedniej i krzywej tylnej stykają się na krawędziach taśmy. Taśma  

w przekroju wzdłuż płaszczyzny symetrii posiada zarys ograniczony od góry linią falistą górną składa-

jącą się z szeregowo ułożonych łuków górnych, których środki leżą na osi górnej, równoległej do osi 

głównej taśmy. Od dołu zarys taśmy ograniczony jest linią falistą dolną składającą się z szeregowo 

ułożonych łuków dolnych, których środki leżą na osi dolnej, równoległej do osi 7 głównej taśmy. Środki 

sąsiednio położonych łuków górnych i łuków dolnych są przesunięte względem siebie o odległość „b”. 

Pod każdym z łuków górnych znajduje się pusty kanał górny o kształcie „kropli”, którego czoło   

w kształcie łuku jest współosiowe z łukiem górnym. Powyżej każdego z łuków dolnego znajduje się 

pusty kanał dolny o kształcie „kropli”, którego czoło w kształcie łuku jest współosiowe z łukiem dolnym. 

W przekroju równoległym do osi symetrii odległym od osi symetrii o odległość „a” taśma, posiada za-

rys ograniczony dwoma falistymi liniami, których wierzchołki naprzemiennie skierowane są w kierunku 

powierzchni górnej i dolnej taśmy tworząc wypusty, które oddalone są od sąsiadujących wypustów 

tworząc szczelinę o szerokości „c”. 
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Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że rozciągliwa polimerowa taśma termoplastyczna  

w stanie stałym charakteryzuje się dużą dwustopniową rozciągliwością, dużym sprężystym powrotem 

poodkształceniowym, dużym współczynnikiem tarcia zewnętrznego oraz wysoką odpornością na 

czynniki atmosferyczne. Taśma charakteryzuje się dwuetapową fazą rozciągania. 

Taśma elastyczna polimerowa termoplastyczna według wynalazku jest uwidoczniana w przy-

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia taśmę w widoku od góry, fig. 2 – widok 

taśmy polimerowej w przekroju wzdłużnym A-A, fig. 3 – widok taśmy polimerowej w przekroju wzdłuż-

nym B-B.  

Taśma elastyczna wykonana z elastomeru termoplastycznego wytworzona jest z poliolefin ter-

moplastycznych, posiada górną i dolną powierzchnię, na których znajdują się kolejno, ułożone na-

przemiennie fałdy 1, które są symetryczne wzdłuż osi 9 symetrii taśmy. Każda z fałd 1 w widoku z góry 

i z dołu ograniczona jest krzywą 2 przednią, oraz krzywą 3 tylną ułożonych w ten sposób, że końce 

krzywej 2 przedniej i krzywej 3 tylnej stykają się na krawędziach taśmy. Taśma w przekroju wzdłuż 

płaszczyzny symetrii posiada zarys ograniczony od góry linią falistą górną składającą się z szeregowo 

ułożonych łuków 5a górnych, których środki leżą na osi 8a górnej, równoległej do osi 7 głównej taśmy. 

Od dołu zarys taśmy ograniczony jest linią falistą dolną składającą się z szeregowo ułożonych łuków 5b 

dolnych, których środki leżą na osi 8b dolnej, równoległej do osi 7 głównej taśmy, z kolei środki są-

siednio położonych łuków 5a górnych i łuków 5b dolnych są przesunięte względem siebie o odległość „b”. 

Pod każdym z łuków 5a górnych znajduje się pusty kanał 4a górny o kształcie „kropli”, którego czoło 6a  

w kształcie łuku jest współosiowe z łukiem 5a górnym. Natomiast powyżej każdego z łuków 5b dolne-

go znajduje się pusty kanał 4b dolny o kształcie „kropli”, którego czoło 6b w kształcie łuku jest współo-

siowe z łukiem 5b dolnym. W przekroju równoległym do osi symetrii odległym od osi 9 symetrii o odle-

głość „a” taśma, posiada zarys ograniczony dwoma falistymi liniami, których wierzchołki naprzemien-

nie skierowane są w kierunku powierzchni górnej i dolnej taśmy tworząc wypusty, które oddalone są 

od sąsiadujących wypustów tworząc szczelinę o szerokości „c”. 

Podczas osiowego rozciągania taśmy polimerowej elastycznej, gdy wartość siły rozciągającej 

osiągnie wartość graniczną następuje rozdzielenie pomiędzy fałdy 1 w części środkowej. W dalszym 

etapie rozciągania kolejne fałdy 1 rozdzielają się od siebie. W końcowym etapie rozciągania, w środ-

kowej części taśmy znajdują się naprzemiennie ułożone wypusty w kierunkach, górnej i dolnej po-

wierzchni taśmy, zaś krawędzie boczne taśmy są liniami prostymi.  

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Taśma elastyczna wykonana z elastomeru termoplastycznego, znamienna tym, że wytworzona 

jest z poliolefin termoplastycznych, posiada górną i dolną powierzchnię, na których znajdują się kolej-

no, ułożone naprzemiennie fałdy (1), które są symetryczne wzdłuż osi (9) symetrii taśmy, zaś każda  

z fałd (1) w widoku z góry i z dołu ograniczona jest krzywą (2) przednią, oraz krzywą (3) tylną ułożo-

nych w ten sposób, że końce krzywej (2) przedniej i krzywej (3) tylnej stykają się na krawędziach ta-

śmy, zaś taśma w przekroju wzdłuż płaszczyzny symetrii posiada zarys ograniczony od góry linią fali-

stą górną składającą się z szeregowo ułożonych łuków (5a) górnych, których środki leżą na osi (8a) 

górnej, równoległej do osi (7) głównej taśmy, natomiast od dołu zarys taśmy ograniczony jest linią 

falistą dolną składającą się z szeregowo ułożonych łuków (5b) dolnych, których środki leżą na osi (8b) 

dolnej, równoległej do osi (7) głównej taśmy, z kolei środki sąsiednio położonych łuków (5a) górnych  

i łuków (5b) dolnych są przesunięte względem siebie o odległość „b”, zaś pod każdym z łuków (5a) 

górnych znajduje się pusty kanał (4a) górny o kształcie „kropli”, którego czoło (6a) w kształcie łuku jest 

współosiowe z łukiem (5a) górnym, natomiast powyżej każdego z łuków (5b) dolnego znajduje się 

pusty kanał (4b) dolny o kształcie „kropli”, którego czoło (6b) w kształcie łuku jest współosiowe z łu-

kiem (5b) dolnym, zaś w przekroju równoległym do osi symetrii odległym od osi (9) symetrii o odle-

głość „a” taśma, posiada zarys ograniczony dwoma falistymi liniami, których wierzchołki naprzemien-

nie skierowane są w kierunku powierzchni górnej i dolnej taśmy tworząc wypusty, które oddalone są 

od sąsiadujących wypustów tworząc szczelinę o szerokości „c”. 
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Rysunki 
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